
Ostomy Care
Healthy skin. Positive outcomes.

Dit  
stomi-øvesæt
Stomi-øvesættet er beregnet til at øve 
påsætning og skift af en stomibandage 
på en simuleret stomi inden eventuel 
operation.

Fjern beskyttelsesfilmen fra trænings-klæbepladen, 
og sæt derefter trænings-klæbepladen på din mave 
på det sted, din stomisygeplejerske eller læge har 
angivet.

Fjern beskyttelsesfilmen fra stomimodellen, og 
sæt den på trænings-klæbepladen, som allerede 
sidder på din hud.
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Fjern beskyttelsesfilmen fra klæbepladen. Centrér 
hullet over stomimodellen, og tryk forsigtigt 
klæbepladen mod trænings-klæbepladen og huden. 
Hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp, kan du 
kontakte din stomisygeplejerske eller din læge.
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Når du tager trænings-klæbepladen og stomiposen 
af, skal du starte oppefra og forsigtigt fjerne posens 
klæbeplade fra huden. Træk forsigtigt nedad i 
klæbepladen, indtil den er helt af. Med dette vil du 
sandsynligvis også trække trænings-klæbepladen 
og stomimodellen af.
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Indhold i stomi-øvesættet 
•  2 Trænings-klæbeplader
• 2 Stomimodeller
•  Stomibandage (kan være med i sættet eller leveres af din 

stomisygeplejerske)
• 2 Klæbefjernerservietter
 
Produktbeskrivelse
Trænings-klæbepladen, stomimodellen og stomibandagen (se Indhold) 
er beregnet til at blive fjernet og kasseret, når du er færdig med at 
øve dig. Trænings-klæbepladen og stomiklæbepladen er fremstillet 
af hydrokolloid, polymer-/copolymerplast og nonwoven tekstil. 
Stomimodellen er fremstillet af PU (polyuretan). Ikke fremstillet af latex 
(naturgummi).

Indikationer og tilsigtet brug 
Stomi-øvesættet er beregnet til at øve påsætning og skift af en 
stomibandage på en simuleret stomi inden eventuel operation. 

Advarsler 
Genbrug af et engangsprodukt kan potentielt medføre risiko for 
brugeren såsom nedsat klæbeevne.

Forholdsregler 
Brug kun som anvist. Afbryd brugen, hvis der opstår irritation. Hvis 
stomimodellen sættes direkte på huden, kan der opstå hudskader (f.eks. 
irritation, nedbrydning af huden, udslæt eller rødme). 

Bemærkninger 
For at sikre trænings-klæbepladens klæbeevne skal produktet 
sættes på ren, tør, intakt hud. Der må ikke benyttes olier eller lotion. 
Disse produkter kan påvirke klæbepladens klæbeevne. Kontakt en 
stomisygeplejerske eller læge for at få hjælp med stomibandagen eller 
ved hudirritation. I tilfælde af alvorlig personskade (ulykke) i forbindelse 
med din brug af produktet bedes du kontakte den lokale distributør eller 
producent samt de lokale myndigheder (www.hollister.com/authority).

Hvis du bruger en 2-dels stomibandage, 
skal du fastgøre posen til klæbepladen.4
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Valgfrit: Du kan bruge en klæbefjernerserviet 
(medfølger), når du fjerner klæbepladen og  
trænings-klæbepladen fra huden. Se de instruktioner, 
der fulgte med klæbefjernerservietterne.

Følg alle lokale bestemmelser for bortskaffelse. 




